

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

01 June 2012

US Assistant Secretary and Bangla learners meet Ambassador Akramul Qader

A group of US university students currently studying Bangla met with Ambassador Akramul Qader, the Bangladesh Ambassador to the USA. US Assistant Secretary of State for the Bureau of Educational and Cultural Affairs Ms. Ann Stock also attended the meeting.

The students will soon leave for Bangladesh to study Bangla over the summer semester. While greeting the students Ambassador Qader stated that the US students can immensely contribute to fostering cultural ties between the two friendly countries. He also thanked the US State Department for the training opportunities to teacher leaders from Bangladesh in the USA under its International Leaders in Education Program (ILEP).

Assistant Secretary of State Ms. Ann Stock in her remarks pointed out that increased people-to-people connectivity has been contributing to flourishing Bangladesh-US relations. Terming the students as the true ambassadors of America's cultural diversity, Ms Stock advised them to take full advantage of the scholarship program and learn Bangla that also possesses a rich literature. President of the American Institute of Bangladesh Studies (AIBS) Professor Shelley Feldman also spoke on the occasion.

Under the language learning scholarship program, administered by the Council of American Overseas Research Centers (CAORC) with support from US State Department, every year good number of US students stay in Bangladesh during the summer semester and learn Bangla.

Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071, Fax: 202-244-2771\7830, e-mail: pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

০১ জুন ২০১২

মার্কিন সহকারী পররাষ্ট্রমন্ত্রী এবং বাংলা শিবার্থীদের সাথে রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের-এর সাবাৎ

মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ে বাংলা ভাষা অধ্যয়নরত শিবার্থীদের একটি দল আজ (০১ জুন ২০১২) মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের মান্যবর রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের এর সাথে সাবাৎ করেন। গ্রীষ্মকালীন সেমিস্টারে বাংলা ভাষা অধ্যয়নের জন্য এ শিবার্থীরা শীঘ্রই বাংলাদেশের উদ্দেশ্যে যাত্রা করবে। মার্কিন পররাষ্ট্র দফতরের শিবা ও সংস্কৃতি বিষয়ক সহকারী পররাষ্ট্রমন্ত্রী মিঞ্জ এন স্টকও এসময় উপস্থিত ছিলেন।

ছাত্রছাত্রীদের উদ্দেশ্যে প্রদত্ত শুভেচ্ছা বক্তব্যে রাষ্ট্রদূত কাদের বলেন, বাংলাদেশ ও মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের সাংস্কৃতিক বন্ধন সুদৃঢ় করতে তারা গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা রাখতে পারেন। তিনি তাঁর বক্তব্যে ইন্টারন্যাশনাল লিডারস ইন এডুকেশন প্রোগ্রাম (ILEP) এর আওতায় বাংলাদেশী শিষকদের মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে প্রশিষনের সুযোগ প্রদানের জন্য মার্কিন পররাষ্ট্র দফতরকে ধন্যবাদ প্রদান করেন।

শিবা ও সংস্কৃতি বিষয়ক মার্কিন সহকারী পররাষ্ট্রমন্ত্রী মিঞ্জ এন স্টক তাঁর বক্তব্যে বলেন যে, বাংলাদেশ ও মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের দ্বিপাক্ষিক সম্পর্কোন্নয়নে দু'দেশের জনগনের মধ্যে উত্তরোত্তর বেড়ে উঠা যোগাযোগ গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা পালন করছে। তিনি মার্কিন শিবার্থীদের নিজ দেশের সাংস্কৃতিক বৈচিত্র্য তুলে ধরার দূত হিসেবে উল্লেখ করেন। মার্কিন সহকারী পররাষ্ট্রমন্ত্রী স্কলারশীপ প্রোগ্রামটির সর্বোত্তম ব্যবহারেরও উপদেশ দেন। অন্যান্যের মধ্যে আমেরিকান ইন্সটিটিউট অব বাংলাদেশ স্টাডিজ (AIBS) এর প্রেসিডেন্ট ডঃ শেলী ফেন্ডমেনও এ উপলক্ষে বক্তব্য রাখেন।

উল্লেখ্য, ল্যাংগুয়েজ লার্নিং স্কলারশীপ প্রোগ্রামটি মার্কিন পররাষ্ট্র দফতরের অর্থায়নে কাউন্সিল অব আমেরিকান ওভারসীজ রিসার্চ সেন্টারস (CAORC) কর্তৃক পরিচালিত হয়ে আসছে। প্রাত বছর এ প্রোগ্রামের আওতায় বেশ ক'জন মার্কিন ছাত্রছাত্রী গ্রীষ্মকালীন সেমিস্টারে বাংলা ভাষা অধ্যয়নের জন্য বাংলাদেশ গমন করে থাকে।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : pressministerwash@yahoo.com